АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа «город Дагестанские Огни»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « о б  » О з  20 /J  года №_

Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4»

городского округа «город Дагестанские Огни» на 2017 год.

Во исполнение постановлени я адм инистрации  городского  округа «город  Д агестанские

О гни» от 29 .07 .2011г. № 394 «О б утверж дении  порядка составления , утверж дения планов

ф инансово-хозяй ственн ой  деятельн ости  м уни цип альны х учреж ден и й  городского  округа

«город Д агестанские О гни», адм инистрация городского  округа «город Д агестанские

О гни».

ПОСТАН О ВЛЯЕТ:

1.У твердить план ф ин ансово-хозяй ственн ой  деятельн ости  м уни цип ального

бю дж етного общ еобразовательн ого  учреж дения «Средняя общеобразовательная школа №4»

городского округа «город  Д агестан ски е О гни», согласно прилож ению .

2. Разм естить настоящ ее постановлени е на оф иц иальном  сайте городского  округа

«город Д агестанские О гни», на оф ициальном  сайте w w w .b u s.g o v .ru .
3. К онтроль за исполнен ием  настоящ его  постановления возлож ить на зам естителя

главы  адм инистрации  города Н .М .И брагим ова.

З.Х. Гаш имов

http://www.bus.gov.ru

Утвержден
влением администрации

одского округа
агестанские Огни»

С 3___ 2» //г .

7JJ
ПЛАН Ф И Н А Н С О В О -Х О З Я Й С Т В Е Й Й Щ й |р й Л Ь Н О С Т И

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 4» городского округа «город Дагестанские Огни»

на 2017 год

1 .Общая характеристика учреждения
Полное наименование
бюджетного образовательного
учреждения:

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4»
Городского округа «город Дагестанские Огни»

Краткое наименование
учреждения:

МБОУ СОШ №4

Ю ридический адрес: 368670, Республика Дагестан, г. Дагестанские
Огни, ул. Школьная 67

Основной государственный
регистрационный номер

1030501621292

Почтовый адрес 368670, Республика Дагестан, г. Дагестанские
Огни, ул Школьная 67

Телефон учреждения 89285110099

Адрес электронной почты Sosh4-danomii(a),mai 1. ru
Ф.И.О. руководителя
учреждения, телефон

Мирзаев Расим Надирович

Ф.И.О. главного бухгалтера,
телефон

Халидова Шахназ Юнусовна. 89285581595

Основной государственный
регистрационный номер
(ОГРН),дата государственной
регистрации, наименование
регистрирующего органа

1030501621292, 13 ноября 2007 года,
Межрайонная инспекция Федеральной
налоговой службы №4 по Республике Дагестан

ИНН/КПП(номер
налогоплательщика, причина
постановки на учет в
налоговом органе)

0550004048/055001001

Код по ОКВЭД (вид
деятельности)

80.21.2

Код по ОКПО 80432564
Код ОКФС (форма
собственности)

14

Код О К А Ю
(местонахождение)

82408000000

Код ОКОПФ
(организационно-правовая
форма)

72

Код ОКОГУ (орган
управления)

4210007

2. Сведения о деятельности бюджетного учреждения

2.1. Основные цели учреждения.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №4» г. Дагестанские Огни. Образовательное учреждение осуществляет свою деятельность
в соответствии с предметом и целями деятельности, определенными в соответствии с
законодательством РФ и Республики Дагестан, Уставом МБОУ СОШ №4 городского округа
«город Дагестанские Огни», путем выполнения работ, оказания услуг в сфере образования.
Основными целями деятельности Образовательного учреждения являются:
-формирование общей культуры личности обучающихся на основе усвоения обязательного
минимума содержания общеобразовательных программ, их адаптация к жизни в обществе;
-создание основы для осознанного выбора и последующего освоения профессиональных
образовательных программ;
-воспитание гражданственности, трудолюбия, уважения к правам и свободам человека, любви к
окружающей природе. Родине, семье;
-формирование здорового образа жизни.
2.2. Виды основной деятельности учреждения.
Основными видами деятельности Образовательного учреждения являются:
- реализация образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
(полного) общего образования;
- реализация образовательной программы дошкольного образования;
Образовательное учреждение вправе осуществлять приносящую доход деятельность лишь

постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и
соответствующую этим целям, при условии, что такая деятельность указана в Уставе.
Образовательное учреждение вправе осуществлять следующие виды деятельности, не являющиеся
основными видами деятельности:
изучение отдельных дисциплин сверх часов и программ, предусмотренных учебным планом;
курсы по подготовке обучающихся к поступлению в образовательные учреждения;
курсы по обучению пользованию компьютерными технологиями;
организация и проведение предметных олимпиад, конкурсов с учащимися других
образовательных учреждений, в том числе с использованием «Интернет -  сети»;
создание кружков, студий, групп, факультативов, лабораторий, творческих объединений по
программам дополнительного образования детей;
создание кружков по обучению различным видам деятельности;
создание групп по укреплению здоровья;
2.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет свою
деятельность.
Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 4» городского округа «город Дагестанские Огни»
Лицензия серии 05Л01 № 0001188, регистрационный №7073, выдана министерством образования
и науки Республики Дагестан 24.06.201 Зг;
свидетельство о государственной аккредитации серии 05А01 № 0000160, регистрационный
№5388. выдано министерством образования, науки и молодежной политики Республики Дагестан
01.04.201 Зг;
свидетельство о государственной регистрации права на здание школы от 20.06.2011 г.
серия 05-АА № 397608

3. Категория потребителей услуг.
Потребителями услуг по реализации образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего (полного) общего образования МБОУ СОШ №4 городского округа «город
Дагестанские Огни» являются несовершеннолетние граждане в возрасте шести лет шести месяцев
до 18 лет при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья.

4. Общая характеристика учреждения.
Количество обучающихся в МБОУ СОШ №4 городского округа «город Дагестанские Огни»

на 31.01.2017 г. -962  человек. Функционирует 41 классов- комплектов. В учреждении
работает 94 педагогов, из них имеют: высшую квалификационную категорию имеют- 20
учителя, 1 квалификационную категорию -  52 человек, без квалификационной категории -  22

человек, с высшим профессиональным образованием -  61 человек, со средним
профессиональным образованием - 32 человек, не имеюший профессиональное образование — 1
человек. М атериально-техническая база образовательного учреждения формируется согласно
уровню подготовки специалистов в соответствии с требованиями федеральных государственных
образовательных стандартов по профессии, а также обеспечивает охрану жизни и здоровья
учащихся.

5. Показатели финансового состояния учреждения
Наименование показателей Сумма на 1

декабря
отчетного
года, тыс.
руб.

Сумма на
последнюю
отчетную дату,
предшествующую
дате составления
плана, тыс. руб.
31.01.2017

1 2 3

1 .Нефинансовые активы, всего 49029

из них:
1Л . недвижимое имущества, всего: 33781

в том числе
Остаточная стоимость недвижимого
имущества

1.2 особо ценное движимое
имущество, всего

15248

. Остаточная стоимость особо
ценного движимого имущества

1144

2 .Финансовые активы, всего

Из них:
2.1 Дебиторская задолженность
по доходам
2.2 Дебиторская задолженность по
расходам

3. Обязательства, всего

Из них:
3.1 Просроченная кредиторская
задолженность

6.Показатели по поступлениям и выплатам учреждения 31.01.2017г.
Код всег В том числе
бюджетной о По лицевым По счетам До лицевым По лицевым
классификаци счетам, открытым в счетам, счетам,
и и операции открытым в органах, открытым в открытым в
сектора органах осущ ествляю т органах органах
государственн осуществляю их ведение осуществляю осуществляю

Наименование ого щих ведение лицевых счетов щих ведение щих ведение
показателя управления лицевых учреждений лицевых лицевых

* счетов (республиканск счетов счетов
учреждений
(муниципальн

ие) учреждений *
(федеральные)

учреждений (
по

ые) приносящей
доход
деятельности)

Остаток средств X 0,06
Поступления,
всего

X

в том числе: X
Субсидии на
выполнение
государственного
задания

X
31297

целевых субсидий
бюджетные
инвестиции

X

Поступления от
оказания
бюджетным
учреждение
(подразделением)
услуг
(выполнения
рабо г),представле
ние которых для
физических и
юридических лиц
осуществляется
на платной основе
,всего

X

том числе X
Услуга № 1 X
Услуга № 2 X
Поступления от
иной приносящей
доход
деятельности,
всего

X

в том числе X
Родительская
плата за
содержание детей
в группах
кратковременного
содержания в
муниципальных
образовательных
учреждениях

X

Родительская
плата за
содержание детей
в в
муниципальных
дошкольных
образовательных
учреждениях

X

#

4

Родительская
плата за питание
детей в
муниципальных

X

общеобразователь
ных учреждениях

Спонсорская
помощь

X

Поступления от
реализации б/у
материалов
Выплаты, всего: 31297

в том числе
Оплата груда и
начисления на
выплаты по
оплате труда,
всего

0 27627

из них
Заработная плата 111 21219
Прочие выплаты
Начисления на
выплаты по
оплате труда

119

6408
Оплата работ ,
услуг, всего
из них: •
Услуги связи
Транспортные
услуги
Коммунальные
услуги

244 1380

Арендная плата за
пользование
имуществом
Работы, услуги по
содержанию
имущества
Прочие работы,
услуги

244 91

Безвозмездные
перечисления
организациям,
всего

из них :
Безвозмездные
перечисления
организациям
Социальное
обеспечение
,всего *

из них: А

Пособия по
социальной
помощи
населению

Пенсия, пособия,
выплачиваемые
организациями
сектора
управления

V

Прочие расходы

831
303851

852

853

Поступления
нефинансовых
активов, всего

из них:
Увеличение
стоимости
основных средств

310

Увеличение
стоимости
нематериальных
активов
Увеличение
стоимости
непроизводственн
ых активов
Увеличение
стоимости
материальных
запасов

340 1896
А

V п 1

Поступление
финансовых
активов,всего

из них:
Увеличение
стоимости ценных
бумаг, кроме
акций и иных
форм участия в
капитале
Увеличение
стоимости акций
и иных форм
участия в
капитале
Планируемый
остаток средств на
конец
планируемого
года

*

•

Справочно:
Объем публичных X

обязательств,
всего

7. Перечень мероприятий по повышению эффективности деятельности на 2017год.
1. Оптимизация количественной структуры персонала.
2. Повышение уровня квалификации сотрудников.
3. Повышение зарплаты сотрудникам.
4. Проведение социологических исследований в целях проверки соответствия требований к
подготовке специалистов и уровня образования в школе согласно современным потребностям и
тенденциям общества, а также состоянию рынка образовательных услуг.
5. Улучшение материально-технической базы и программного обеспечения.
6. Выполнение мероприятий по повышению энергоэффективности.

Директор МБОУ СОШ №4

Главный бухгалтер

О ' /И

г ,

Р.Н. М ирзаев

Ш.Ю. Халидова

« » 201 г.